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 معلومات عامة
 القوائم الملحقة بالنشرة التشغيلية للاتحاد

 ملاحظة من مكتب تقييس الاتصالات
 :(OB)نشر مكتب تقييس الاتصالات أو مكتب الاتصالات الراديوية القوائم التالية كملحقات للنشرة التشغيلية للاتحاد  ألف

 رقم النشرة التشغيلية
 (2014 ديسمبر 15( )الوضع في ITU-T Q.708 (99/03) )تكملة للتوصية (SANC)قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير  1066
 (2014 سبتمبر 15( )الوضع في ITU-T M.1400 (2013/03))وفقاً للتوصية  قائمة برموز المشغلين الصادرة عن الاتحاد 1060
 ITU-T E.212للشبكات المتنقلة من أجل الخطة الدولية لتعرف هوية الشبكات والاشتراكات العمومية )وفقاً للتوصية  ةز الدليليو الرم 1056

 (2014يوليو  15( )الوضع في (2008/05)
يو( وشكل الرموز من لوائح الراد 1.25وضع الاتصالات الراديوية بين محطات الهواة التابعة لبلدان مختلفة )وفقاً للحكم الاختياري رقم  1055

 (2014يوليو  1الدليلية للنداء التي تخصصها كل إدارة لمحطاتها للهواة ومحطاتها التجريبية )الوضع في 
 2014التوقيت القانوني  1049

 (2013نوفمبر  15( )الوضع في ITU-T E.118 (2006/05)قائمة بأرقام تعرّف جهة الإصدار لبطاقة رسوم الاتصالات الدولية )وفقاً للتوصية  1040
 (2013أغسطس  1( )الوضع في ITU-T Q.708 (99/03))وفقاً للتوصية  (ISPC)قائمة برموز نقاط التشوير الدولية  1033
 (2012نوفمبر  1( )الوضع في ITU-T E.164 (2010/11)رموز/أرقام النفاذ للشبكات المتنقلة )وفقاً للتوصية  1015
( )الوضع ITU-T E.212 (2008/05)ن أو المناطق الجغرافية من أجل الاتصالات المتنقلة )تكملة للتوصية قائمة بالرموز الدليلية للبلدا 1005

 (2012 يونيو 1 في
 ITU-T T.35قائمة بالرموز الدليلية للبلدان أو المناطق الجغرافية من أجل المرافق غير المعيارية في الخدمات التلماتية )تكملة للتوصية  1002

 (2012أبريل  15( )الوضع في (2000/02)
 (2012أبريل  1)الوضع في  ITU-T T.35قائمة بالهيئات الوطنية المعينة لتخصيص رموز مزوّد المطراف وفقاً للتوصية  1001
 (2012مارس  15قيود الخدمة )قائمة تلخيصية لقيود الخدمة السارية فيما يتعلق بتشغيل الاتصالات( )الوضع في  1000

( ITU-T E.164 (2010/11)المراقمة )السابقة الدولية والسابقة الوطنية )للاتصال البعيد( والرقم )الدلالي( الوطني( )وفقاً للتوصية إجراءات  994
 (2011ديسمبر  15)الوضع في 

( )الوضع ITU-T E.164 (2010/11))تكملة للتوصية  ITU-T E.164 (2010/11)قائمة بالرموز الدليلية للبلدان المخصصة وفقاً للتوصية  991
 (2011نوفمبر  1 في

 (2006الصادر عن مؤتمر المندوبين المفوضين لعام  21إجراءات معاودة النداء وإجراءات النداء البديلة )القرار  991
 (2011مايو  15)الوضع في  ITU-T F.32 (1995/10)قائمة بمؤشرات مقصد البرقية )وفقاً للتوصية  980
 ITU-T F.69 (1994/06))تكملة للتوصية  (TNIC)ورموز تعرّف هوية شبكة التلكس  (TDC)قائمة بالرموز الدليلية لمقصد التلكس  978

 (2011أبريل  15( )الوضع في ITU-T F.68 (1988/11)والتوصية 
 (2011أبريل  1الوضع في ) ITU-T X.121 (2000/10))وفقاً للتوصية  (DNIC)قائمة برموز تعرّف هوية شبكة البيانات  977
 ( )الوضعITU-T X.121 (2000/10)قائمة بالرموز الدليلية للبلدان أو المناطق الجغرافية من أجل إرسال البيانات )تكملة للتوصية  976

 (2011 مارس 15 في
 (2011فبراير  15 ( )الوضع فيX.400وتوصيات السلسلة  ITU-T F.400)وفقاً للتوصية  (ADMD)قائمة بأسماء ميادين التسيير الإداري للإدارة  974
( )الوضع ITU-T E.218 (2004/05)قائمة بالرموز الدليلية للبلدان للاتصالات الراديوية المتنقلة للأرض للاتصال البعيد )تكملة للتوصية  972

 (2011يناير  15 في
 (2010مايو  1)الوضع في  ITU-T E.180 (98/03)النغمات المختلفة المستعملة في الشبكات الوطنية )وفقاً للتوصية  955
 (ITU-T F.1 (1998/03)مجموعات الرموز خماسية الأحرف المستعملة في خدمة البرق العمومية الدولية )وفقاً للتوصية  669
 وني لقطاع تقييس الاتصالات:تتاح القوائم التالية في الموقع الإلكتر  باء

 www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html (ITU-T M.1400 (2006/07)قائمة برموز المشغلين الصادرة عن الاتحاد )التوصية 
 www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html (ITU-T F.170جدول بيروفكس )التوصية 

 www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html (ROA)قائمة بوكالات التشغيل المعترف بها 
 

http://www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html
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 تفيةالهاالخدمة 
 (ITU-T E.164)التوصية 

 www.itu.int/itu-t/inr/nnpالموقع الإلكتروني: 
 (55+البرازيل )الرمز الدليلي للبلد 

 :XI.26.2014تبليغ في 
 رقام جديدة.أ، برازيليا، أن خطة الترقيم للخدمات المتنقلة في البرازيل ستُعدل نظراً لزيادة الطلب على (ANATEL) الهيئة الوطنية للاتصالاتتعلن 

. ومع ذلك، وفقاً للقرار 6أو  7أو  8أو  9والرقم الأول الذي يحدد هذه الخدمة هو  1N2N3N4N5N6N7N8Nوالنسق الحالي للأرقام المتنقلة هو 
، سيُدرج رقم تاسع في الأرقام المتنقلة وستبدأ جميع أرقام 2010ديسمبر  14في  (ANATEL) الهيئة الوطنية للاتصالاتالصادر عن  553رقم 

 .”9“المشتركين بالرقم 
 )الرمز الدليلي للبلد + الرمز الدليلي للمنطقة + رقم المشترك(.  XXXX XXXX9+55 XXوبالتالي، سيكون للأرقام المتنقلة النسق التالي: 

الرموز وفي  )ولاية ساو باولو( 19و 18و 17و 16و 15و 14و 13و 12و 11للمناطق الرموز الدليلية وقد جرى تنفيذ هذا التغيير بالفعل في 
 95و 94و 93و 92و 91الرموز الدليلية للمناطق في و  )ولايتا ريو دي جانيرو وإسبيريتو سانتو( 28و 27و 24و 22و 21الدليلية للمناطق 

 )ولايات أمابا وأمازوناس ومارانهاو وبارا ورورايما(. 99و 98و 97و 96و
)ولايات ألاغواس وسيارا  89و 88و 87و 86و 85و 84و 83و 82و 81الرموز الدليلية للمناطق في  (2015)وسيحدث التغيير هذا العام 

)ولاية  38و 37و 35و 34و 33و 32و 31الرموز الدليلية للمناطق في ، و مايو 31في  وبارايبا وبيرنامبوكو وبياوي وريو غراندي دي نورتي(
 .أكتوبر 11في ي( )ولايتا باهيا وسيرغيب 79و 77و 75و 74و 73و 71الرموز الدليلية للمناطق في و ميناس غيرايس( 

 في المستقبل الموعد الذي سيطرأ فيه هذا التغيير في الرموز الدليلية للمناطق الأخرى في البرازيل. ANATELوسوف تحدد هيئة 
الإشارة إلى أن تغيير النسق هذا لن ينطبق على أرقام الخدمة المتنقلة الراديوية ولا على أرقام الشبكة  ANATELوإضافةً إلى ذلك، تود هيئة 
 ك، سيظل طول أرقام المشتركين لهذه الخدمات ثمانية أرقام.الهاتفية الثابتة التبديلية. ولذل

 الرموز الدليلية للمناطق في البرازيل وخطة الترقيم الخاصة بالخدمات المتنقلة والثابتة: 

 الخدمات المتنقلة - 1الجدول 

 الرمز الدليلي الوطني
 )الرمز الدليلي للمنطقة(

 رقم المشترك تاريخ الانتقال الولاية

11 São Paulo 29 9 2012 يوليوXXXX XXXX 

 9XXXX XXXX 2013أغسطس  São Paulo 25 19إلى  12من 

21 ،22 ،24 Rio de Janeiro 27  9 2013أكتوبرXXXX XXXX 

27 ،28 Espirito Santo 27  9 2013أكتوبرXXXX XXXX 

 9XXXX XXXX 2015أكتوبر  Minas Gerais 11 38، 37، 35إلى  31من 

 (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول  XXXX XXXX لم يُحدد بعد Paraná 46إلى  41من 

 (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول  XXXX XXXX لم يُحدد بعد Santa Catarina 49إلى  47من 

 (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول  XXXX XXXX لم يُحدد بعد Rio Grande do Sul 55إلى  51من 

61 Distrito Federal  يُحدد بعدلم XXXX XXXX  (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول 

62، 64 Goiás لم يُحدد بعد XXXX XXXX  (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول 

63 Tocantins لم يُحدد بعد XXXX XXXX  (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول 

65 ،66 Mato Grosso لم يُحدد بعد XXXX XXXX  (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول 

67 Mato Grosso do Sul لم يُحدد بعد XXXX XXXX  (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول 
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 الرمز الدليلي الوطني
 )الرمز الدليلي للمنطقة(

 رقم المشترك تاريخ الانتقال الولاية

68 Acre لم يُحدد بعد XXXX XXXX  (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول 

69 Rondônia لم يُحدد بعد XXXX XXXX  (6أو  7أو  8أو  9)الرقم الأول 

71 ،73، 75 ،79 Bahia 11  9 2015أكتوبرXXXX XXXX 

79 Sergipe 11  9 2015أكتوبرXXXX XXXX 

81 ،89 Pernambuco 31  9 2015مايوXXXX XXXX 

82 Alagoas 31  9 2015مايوXXXX XXXX 

83 Paraiba 31  9 2015مايوXXXX XXXX 
84 Rio Grande do Norte 31  9 2015مايوXXXX XXXX 
85 ،88 Ceará 31  9 2015مايوXXXX XXXX 
86 ،87 Piaui 31  9 2015مايوXXXX XXXX 
91 ،93 ،94 Pará 2 9 2014 نوفمبرXXXX XXXX 
92 ،97 Amazonas 2 9 2014 نوفمبرXXXX XXXX 
95 Roraima 2 9 2014 نوفمبرXXXX XXXX 
96 Amapá 2 9 2014 نوفمبرXXXX XXXX 
98 ،99 Maranhão 2 9 2014 نوفمبرXXXX XXXX 

 الخدمات المتنقلة الراديوية - 2الجدول 

 الرمز الدليلي الوطني
 )الرمز الدليلي للمنطقة(

 رقم المشترك تاريخ الانتقال الولاية

11 São Paulo 7 لا ينطبقXXX XXXX 

 7XXX XXXX لا ينطبق São Paulo 19إلى  12من 

21 ،22 ،24 Rio de Janeiro 7 لا ينطبقXXX XXXX 

27 ،28 Espirito Santo  7 ينطبقلاXXX XXXX 

 7XXX XXXX لا ينطبق Minas Gerais 38، 37، 35إلى  31من 

 7XXX XXXX لا ينطبق Paraná 46إلى  41من 

 7XXX XXXX لا ينطبق Santa Catarina 49إلى  47من 

 7XXX XXXX لا ينطبق Rio Grande do Sul 55إلى  51من 

61 Distrito Federal 7 لا ينطبقXXX XXXX 

 7XXX XXXX لا ينطبق Goiás 64و 62

63 Tocantins 7 لا ينطبقXXX XXXX 

65 ،66 Mato Grosso 7 لا ينطبقXXX XXXX 

67 Mato Grosso do Sul 7 لا ينطبقXXX XXXX 

68 Acre 7 لا ينطبقXXX XXXX 

69 Rondônia 7 لا ينطبقXXX XXXX 

71 ،73 ،74،  75 ،79 Bahia 7 لا ينطبقXXX XXXX 

79 Sergipe 7 لا ينطبقXXX XXXX 

81 ،89 Pernambuco 7 لا ينطبقXXX XXXX 

82 Alagoas 7 لا ينطبقXXX XXXX 

83 Paraiba 7 لا ينطبقXXX XXXX 

84 Rio Grande do Norte 7 لا ينطبقXXX XXXX 
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 الرمز الدليلي الوطني
 )الرمز الدليلي للمنطقة(

 رقم المشترك تاريخ الانتقال الولاية

85 ،88 Ceará 7 لا ينطبقXXX XXXX 

86 ،87 Piaui 7 لا ينطبقXXX XXXX 

91 ،93 ،94 Pará  7 ينطبقلاXXX XXXX 

92 ،97 Amazonas 7 لا ينطبقXXX XXXX 

95 Roraima 7 لا ينطبقXXX XXXX 

96 Amapá 7 لا ينطبقXXX XXXX 

98 ،99 Maranhão 7 لا ينطبقXXX XXXX 

 الخدمات الثابتة - 3الجدول 

 الرمز الدليلي الوطني
 )الرمز الدليلي للمنطقة(

 رقم المشترك تاريخ الانتقال الولاية

11 São Paulo لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

 (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول  XXXX XXXX لا ينطبق São Paulo 19إلى  12من 

21 ،22 ،24 Rio de Janeiro لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

27 ،28 Espirito Santo لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

 (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول  XXXX XXXX لا ينطبق Minas Gerais 38، 37، 35إلى  31من 

 (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول  XXXX XXXX لا ينطبق Paraná 46إلى  41من 

 (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول  XXXX XXXX لا ينطبق Santa Catarina 49إلى  47من 

 (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول  XXXX XXXX لا ينطبق Rio Grande do Sul 55إلى  51من 

61 Distrito Federal لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

 (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول  XXXX XXXX لا ينطبق Goiás 64و 62

63 Tocantins لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

65 ،66 Mato Grosso لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

67 Mato Grosso do Sul لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

68 Acre لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

69 Rondônia  ينطبقلا XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

71 ،73 ،74 ،75 ،77 Bahia لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

79 Sergipe لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

81 ،89 Pernambuco لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

82 Alagoas لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

83 Paraiba لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

84 Rio Grande do Norte لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

85 ،88 Ceará لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

86 ،87 Piaui لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

91 ،93 ،94 Pará لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

92 ،97 Amazonas لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

95 Roraima لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

96 Amapá لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 

98 ،99 Maranhão لا ينطبق XXXX XXXX  (5أو  4أو  3أو  2)الرقم الأول 
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 للاتصال:
Mr. Marcos de Souza Oliveira 

Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL) 
Gerência de Certificação e Numeração – ORCN 

andar oSAUS Quadra 6, Bloco E, 9 
CEP 70.070-940 - BRASILIA/DF 

Brazil 
 2026 2312 61 55+ الهاتف:

 www.anatel.gov.br الإلكتروني: الموقع

 (45+الدانمارك )الرمز الدليلي للبلد 
 :XI.20.2014تبليغ في 

قيم التر ، كوبنهاغن، عن التغييرات التالية التي طرأت على خطة (Danish Business Authority)هيئة الأعمال التجارية الدانماركية  تعلن
 :الهاتفية في الدانمارك

  خدمة الاتصالات الثابتة -تخصيص 
 تاريخ التخصيص سلاسل الأرقام مقدم الخدمة

Companymobile A/S 3939efgh 2014.XI.18 

  خدمة الاتصالات المتنقلة -تخصيص 
 تاريخ التخصيص سلاسل الأرقام مقدم الخدمة

CLX Networks AB 81371fgh 2014.XII.1 

 للاتصال:
Danish Business Authority 

Dahlerups Pakhus 
Langelinie Allé 17 

DK-2100 COPENHAGEN 
Denmark 

 00 10 29 35 45+ الهاتف:
 01 60 46 35 45+ الفاكس:

 erst@erst.dk البريد الإلكتروني:
 www.erst.dk :الإلكتروني الموقع

  

http://www.erst.dk/
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 تغييرات في الإدارات/وكالات التشغيل المعتمدة وكيانات أو منظمات أخرى
 

 النرويج
 :XI.25.2014تبليغ في 

 (ROA) منح صفة وكالة تشغيل معتمدة
أن الشركة التالية لتشغيل الاتصالات وتوريد الخدمات مُنحت صفة وكالة تشغيل ، ليلساند، (NPT) هيئة البريد والاتصالات في النرويجتعُلن 

الملحق بالدستور على النحو الوارد في الوثائق الختامية لمؤتمر المندوبين  من 1008و 1007من دستور الاتحاد والرقمين  6 معتمدة طبقاً للمادة
 (.1998المفوضين )مينيابوليس، 

 .Steam Systems ASت وتوريد الخدمات هذه التي منحت صفة وكالة تشغيل معتمدة هو واسم شركة تشغيل الاتصالا
 للاتصال:

Steam Systems AS 
P.O. Box 2444 Solli 

0201 OSLO 
Norway 

 kmr@schjodt.no البريد الإلكتروني:
 وللحصول على مزيد من المعلومات يرُجى الاتصال بالجهة التالية:

Norwegian Post and Telecommunications Authority (NPT) 
P.O. Box 93 

4791 LILLESAND 
Norway 
 824600 22 47+ الهاتف:

 824640 22 47+ الفاكس:
 firmapost@npt.no البريد الإلكتروني:

 www.npt.no العنوان الإلكتروني:
 

 تبليغات أخرى
 النمسا

 :XI.21.2014تبليغ في 
، أذنت الإدارة النمساوية لبعض محطات الهواة النمساوية باستخدام الرموز الدليلية الخاصة "Antarctic Activity Week"بمناسبة الحدث 

 .2015فبراير  22إلى  16من  OE90AAWو OE89ANTو OE88WAPللنداء 
 :XII.4.2014تبليغان في 

"، أذنت الإدارة النمساوية لبعض محطات الهواة النمساوية باستخدام YOTA (Youngsters on the air) December Monthبمناسبة الحدث "
 .2014ديسمبر  31إلى  1من  OE14YOTAالرموز الدليلية الخاصة للنداء 

"، أذنت الإدارة النمساوية لبعض محطات الهواة النمساوية باستخدام YOTA (Youngsters on the air) December Monthبمناسبة الحدث "
 .2014ديسمبر  31إلى  1من  OE3YOTAلدليلية الخاصة للنداء الرموز ا
 صربيا

 :XII.5.2014تبليغ في 
، أذنت جمهورية صربيا لعدد من محطات الهواة الراديوية الصربية باستخدام Novi Sadبمناسبة الذكرى التسعين لإنشاء نادي راديو الهواة في 

 .2015ديسمبر  31يناير إلى  1من  YT90NSالرمز الدليلي الخاص للنداء 
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 الخدمة اتتقييد
 www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012انظر الموقع الإلكتروني: 

 النشرة التشغيلية البلد/المنطقة الجغرافية
 (13)صفحة  1006 سيشيل

 (12)صفحة  1007 سلوفاكيا
 (5)صفحة  1034 تايلاند

 (14)صفحة  1039 يسان تومي وبرينسيب
 (14)صفحة  1039 أوروغواي

 
 
 

 
 
 

 إجراءات معاودة النداء
 (2006المراجَع في مؤتمر المندوبين المفوضين لعام  21وإجراءات النداء البديلة )القرار 

 /www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011انظر الموقع الإلكتروني: 
  

http://www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012
http://www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011/
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 تعديلات على منشورات الخدمة
 المختصرات المستخدمة

ADD إدراج  PAR فقرة 
COL عمود  REP استبدال 
LIR قراءة  SUP إلغاء 

P )صفحة )صفحات    
 
 

 

 
 

 قائمة محطات السفن وتخصيصات هويات الخدمة المتنقلة البحرية
 (V)القائمة 

 2014طبعة 
 
 VIالقسم 

ADD 

 
GR20  George Katsafanas & Co., Hellas Marine Electronics, 

  85, Alimou Avenue, 17455 Alimos Athens 
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 دولي للاتصالاتالاتحاد ال 

 الاتحاد البريدي العالمي
 

 

 

 جدول بيروفكس

 خدمة الفاكس العمومية الدولية بين المكاتب العامة
 t/bureaufax-http://www.itu.int/ituلكترونية: الإنسخة ال

 

 (ITU-T F.170)التوصية 
 
 

  أذربيجان -الجزائر : 1 البياناتتحت عنوان 

 :بالأرجنتينالمعلومات المتعلقة  تحديث

 
 

PARTIE II PART II الجزء II 
 

 COL A COL B COL C COL D COL E COL F  COL G COL T 
         
 X X   X X   

 

PARTIE III PART III الجزء III 
 

 

DERNIERE MODIFICATION 
15.XII.2014 

LAST MODIFICATION 
15.XII.2014 

 الأخير التعديل
2014.XII.15 

ARGENTINA ARGENTINA الأرجنتين 
BUROFAX 

POSTE 
TELECOMMMUNICATIONS 

CONTACT/CONTACTO: 

  

 
Correo oficial de la República Argentina S.A. 
Coordinación de Operaciones Monetarias y 

Telegráficas 
San Juan 1349 Primer Piso 

1148 CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 
ARGENTINA 

 
TG  

TLX  
 

 

 1005 6316 11 54+ الفاكس:

 8895 5861 11 54+ الهاتف:

 Sopsegim@correoargentino.com.ar البريد الإلكتروني:

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 
 TETE DE LIGNE/GATEWAY/ 

 بوابة
RESEAU/NETWORK/ 

 /RED-RTPC/PSTNالشبكة
    

       
1000 BUENOS AIRES 

Tte. Gral. Juan 

Domingo Peron 242 

 

+54 11 4316 3455 3/2 0800-2000 0900-1300 - 

http://www.itu.int/itu-t/bureaufax


 النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات 01 - 1066رقم 
 

 الصادرة عن الاتحادقائمة برموز المشغلين 
 (ITU-T M.1400 (2013/03))وفقاً للتوصية 

 (2014سبتمبر  15)الوضع في 
 (IX.15.2014 - 1060)ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد رقم 
 (6)التعديل رقم 

 

 

 ADD     DEUالاتحادية/جمهورية ألمانيا 
 

   DEUجمهورية ألمانيا الاتحادية/
Buchholz Digital GmbH BUDI Mr. Joachim Studtmann 
Maurerstrasse 10  :259 208 4181 49+ الهاتف 
21244 BUCHHOLZ  290 208 4181 49+ :الفاكس 
 digital.de-jstudtmann@buchholz البريد الإلكتروني:  

 

   DEUألمانيا الاتحادية/جمهورية 

K-net Telekommunikation GmbH KNET  
Barbarossastrasse 64  :800 3160 631 49+ الهاتف 
67655 KAISERSLAUTERN  822 3160 631 49+ :الفاكس 
 gmbh.de-net-info@k البريد الإلكتروني:  

 

   DEUجمهورية ألمانيا الاتحادية/

Netcom Kassel Gesellschaft fuer  

Telekommunikation mbH 

NCKS Mr. Andreas Reiche 

Koenigstor 10-12  :2467 782 561 49+ الهاتف 
34117 KASSEL  9209990 561 49 :الفاكس+ 
 kassel.de-andreas.reiche@netcom البريد الإلكتروني:  

 

   DEUجمهورية ألمانيا الاتحادية/

Primacall GmbH PRIMAC Mr. Ronny Schietke 
Zimmerstrasse 78  :842 206143 30 49+ الهاتف 
10117 BERLIN  :2354034 180 49+ الفاكس 
 r.schietke@primaholding.de البريد الإلكتروني:  

 

   DEUجمهورية ألمانيا الاتحادية/

Stadtwerke Ramstein-Miesenbach GmbH RMENET Reinhard SchneiderMr.  

Am Neuen Markt 8  :330 592 6371 49+ الهاتف 
66877 RAMSTEIN-MIESENBACH  :333 592 6371 49+ الفاكس 
 ramstein.de-info@stadtwerke البريد الإلكتروني:  

 

 الاتصال رمز الشركة ISOالبلد أو المنطقة/رمز 
  )رمز المشغل( اسم/عنوان الشركة
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   DEUجمهورية ألمانيا الاتحادية/

TAL.DE Klaus Internet Service GmbH TALDE KlausMr. Matthias  

Robertstrasse 6  :495312 202 49+ الهاتف 
42107 WUPPERTAL  :495399 202 49+ الفاكس 
 klaus@tal.de البريد الإلكتروني:  

 

   DEUجمهورية ألمانيا الاتحادية/

 telsakom GmbH TELSA1 Dr. Helmut Giger 
 Talstrasse 39  :9118189 170 49+ الهاتف 
 77887 SASBACHWALDEN  :970180 6032 49+ الفاكس 
 helmut.giger@telsakom.de الإلكتروني: البريد  

 
 
 

 (ISPC)قائمة برموز نقاط التشوير الدولية 
 (ITU-T Q.708 (1999/03))وفقاً للتوصية 

 (2013أغسطس  1)الوضع في 
 (VIII.1.2013 - 1033)ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد رقم 

 (32)التعديل رقم 
 

 
 اسم مشغل نقطة التشوير الاسم الوحيد لنقطة التشوير البلد/المنطقة الجغرافية

ISPC DEC 

 ADD سنغافورة
5-143-0 11384 Equinix SG 1 Mobifone Global Singapore Pte Ltd 

_________ 
ISPC: رموز نقاط التشوير الدولية 

 International Signalling Point Codes  
 Codes de points sémaphores internationaux (CPSI)  
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 خطة الترقيم الوطنية
 (ITU-T E.129 (2013/01))وفقاً للتوصية 

 www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html: الموقع الإلكتروني

أن تبلغ الاتحاد الدولي للاتصالات بالتغييرات التي تطرأ على خطة الترقيم الوطنية الخاصة بها أو أن تقدم تفسيراً يرجى من الإدارات 
مجاناً لجميع  تاحتهاإو  صفحتها الإلكترونية الخاصة بخطة الترقيم الوطنية فضلاً عن جهات الاتصال لديها بحيث يتسنى نشر المعلومات في

 لاتحاد.ل التابع لقطاع تقييس الاتصالات الإدارات/وكالات التشغيل المعترف بها ومقدمي الخدمات في الموقع الإلكتروني
عند  أوالخاصة بالترقيم بالنسبة إلى مواقعها الإلكترونية  ITU-T E.129ويرجى من الإدارات أن تستعمل النسق المبين في التوصية 

 تحديث (، ونذكّرها بأنها مسؤولة عنtsbtson@itu.intلاتحاد )البريد الإلكتروني: لا إلى مكتب تقييس الاتصالات إرسال معلوماته
 .تباعاً هذه المعلومات 

 قامت البلدان التالية بتحديث خطة الترقيم الوطنية الخاصة بها في موقعنا الإلكتروني: XI.15.2014اعتباراً من 
 

 (CC)الرمز الدليلي للبلد  البلد
 233+ غانا

 677+ جزر سليمان
 868 1+ ترينيداد وتوباغو

 

http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html
file://blue/dfs/pool/ARA/ITU-T/BUREAU/tsbtson@itu.int
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 XII.2014.15 - 1066رقم: 

 

 

 

 الاتحــــــاد الــــــدولي للاتصـــــــالات

 

 

 

 

 (TSB)تقييس الاتصالات  مكتب
 للاتحاد الدولي للاتصالات

 
 ITU-T Q.708 (99/03) تكملة للتوصية

 
___________________________________________________________________________ 

 
 

 (SANC) قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير
 (2014ديسمبر  15)الوضع في 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 2014جنيف، 
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 (SANC)قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير 
 

 ملاحظة من مكتب تقييس الاتصالات
 

التي نُشرت في شكل ملحق بالنشرة التشغيلية السابقة هذه محل القائمة  (SANC)لرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير تحل قائمة ا 1
بشكل منفصل  التخصيصاتهذه ونُشرت ة تخصيصات جديدة عدمُنحت ، . ومنذ ذلك الحينV.15.2013المؤرخة  1028للاتحاد رقم 

 1066 يلية رقمشرت حتى النشرة التشغأعداد مختلفة من النشرة التشغيلية للاتحاد. وتلخص هذه القائمة جميع التعديلات التي نُ  في
 .XII.15.2014 المؤرخة

 تتضمّن هذه القائمة: 2
 الترتيب العدديب ((SANC) كات التشويربالرموز الدليلية لمناطق/شبقائمة  - 
 لأسماء البلدان/المناطق الجغرافية. الهجائي الترتيبب (SANC) بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشويرقائمة  - 

ات الرموز الدليلية لمناطق/شبكعلى أن مكتب تقييس الاتصالات سيتولّّ تخصيص قائمة  ITU-T Q.708 (99/03)تنصّ التوصية  3
 بعد. وسيبلغ مكتب تقييس الاتصالات بها فيما (ISPC) رموز نقاط التشوير الدولية سحب/. وسيقوم كلّ بلد بتخصيصشويرالت
ز إضافية، و مر   مدير مكتب تقييس الاتصالات. ولطلبخطياً إلّ رمز دليلي لمناطق/شبكات التشويرتقدّم الإدارة طلب الحصول على  4

 ديها.ل نقاط التشوير الدوليةلرموز من جانب الإدارة س الاتصالات تبليغاً بالتخصيص الحالي يجب أن تقدّم إلّ مدير مكتب تقيي
وةً سلسلة مرقمة من التعديلات المنشورة في النشرة التشغيلية للاتحاد. وعلالمزيد من المعلومات، سيجري تحديث القائمة من خلال  5

 .T/bulletin/annex.html-www.itu.int/ITUحق في الموقع الإلكتروني للاتحاد: على ذلك، تتاح أيضاً المعلومات الواردة في هذا المل
تطلب أن  ق/شبكات التشويرلمناطإضافياً  اً دليلي اً رمز أو تطلب  ةالدوليينبغي للبلدان التي ترغب في المشاركة في شبكة التشوير  6

رمز الذي تفضّله. . ويمكن أن تشير في طلبها إلّ اللمناطق/شبكات التشوير متوفر رمز دليلي مدير مكتب تقييس الاتصالات تخصيص إلّ
 ويرجى توجيه أي تعليقات إلّ مدير مكتب تقييس الاتصالات:

 International Telecommunication Union 
 Director of the TSB 
 Place des Nations 
 CH-1211 GENEVA 20 
 Switzerland 
 5887 730 22 41+الهاتف:  
 5853 730 22 41+الفاكس:  
 tsbmail@itu.intالبريد الإلكتروني:  

ني لأي بلد و الوضع القان بشأنالتسميات المستخدمة والمواد المعروضة في هذه القائمة لا تعبّر عن أي رأي من جانب الاتحاد  7
 منطقة جغرافية أو لسلطات أيّ منهما. أو

  

http://www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html
mailto:tsbmail@itu.int
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 (SANC)قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير 
 (ITU-T Q.708 (99/03))تكملة للتوصية 

 (2014ديسمبر  15)الوضع في 
 (XII.15.2014 - 1066 ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد رقم)

 

 الترتيب العددي -تشوير المنطقة الجغرافية أو شبكة ال الرمز

2-000 Liechtenstein (Principality of) 
2-001 Italy 
2-002 Netherlands (Kingdom of the) 
2-003 Italy 
2-004 Greece 
2-005 Greece 
2-006 Netherlands (Kingdom of the) 
2-007 Netherlands (Kingdom of the) 
2-008 Netherlands (Kingdom of the) 
2-009 Netherlands (Kingdom of the) 
2-010 Netherlands (Kingdom of the) 
2-011 Netherlands (Kingdom of the) 
2-012 Belgium 
2-013 Belgium 
2-014 Belgium 
2-015 Belgium 
2-016 France 
2-017 France 
2-018 France 
2-019 France 
2-020 France 
2-021 France 
2-022 France 
2-023 France 
2-024 Monaco (Principality of) 
2-025 Austria 
2-026 Austria 
2-027 Spain 
2-028 Spain 
2-029 Spain 
2-030 Spain 
2-031 Spain 
2-032 Hungary 
2-033 Germany (Federal Republic of) 
2-034 Germany (Federal Republic of) 
2-035 Germany (Federal Republic of) 
2-036 Germany (Federal Republic of) 
2-037 Germany (Federal Republic of) 
2-038 Germany (Federal Republic of) 
2-039 Germany (Federal Republic of) 
2-040 Serbia (Republic of) 
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 الترتيب العددي -تشوير المنطقة الجغرافية أو شبكة ال الرمز

2-041 Italy 
2-042 Italy 
2-043 Italy 
2-044 Italy 
2-045 Italy 
2-046 Italy 
2-047 Italy 
2-048 Italy 
2-049 Italy 
2-050 Italy 
2-051 Italy 
2-052 Romania 
2-053 Switzerland (Confederation of) 
2-054 Switzerland (Confederation of) 
2-055 Switzerland (Confederation of) 
2-056 Switzerland (Confederation of) 
2-057 Switzerland (Confederation of) 
2-058 Switzerland (Confederation of) 
2-059 Switzerland (Confederation of) 
2-060 Czech Republic 
2-061 Switzerland (Confederation of) 
2-062 Switzerland (Confederation of) 
2-063 Switzerland (Confederation of) 
2-064 Austria 
2-065 Austria 
2-066 Austria 
2-067 Austria 
2-068 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-069 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-070 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-071 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-072 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-073 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-074 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-075 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-076 Denmark 
2-077 Denmark 
2-078 Denmark 
2-079 Denmark 
2-080 Sweden 
2-081 Sweden 
2-082 Sweden 
2-083 Sweden 
2-084 Norway 
2-085 Norway 
2-086 Norway 
2-087 Norway 
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 الترتيب العددي -تشوير المنطقة الجغرافية أو شبكة ال الرمز

2-088 Finland 
2-089 Finland 
2-090 Finland 
2-091 Finland 
2-092 Estonia (Republic of) 
2-093 Italy 
2-094 Italy 
2-095 Italy 
2-096 Latvia (Republic of) 
2-097 Belgium 
2-098 Belgium 
2-099 Belgium 
2-100 Russian Federation 
2-101 Russian Federation 
2-102 Russian Federation 
2-103 Russian Federation 
2-104 Russian Federation 
2-105 Russian Federation 
2-106 Russian Federation 
2-107 Russian Federation 
2-108 Russian Federation 
2-109 Russian Federation 
2-110 Russian Federation 
2-111 Russian Federation 
2-112 Russian Federation 
2-113 Russian Federation 
2-114 Russian Federation 
2-115 Russian Federation 
2-116 Russian Federation 
2-117 Russian Federation 
2-118 Russian Federation 
2-119 Russian Federation 
2-120 Poland (Republic of) 
2-121 Germany (Federal Republic of) 
2-122 Germany (Federal Republic of) 
2-123 Germany (Federal Republic of) 
2-124 Germany (Federal Republic of) 
2-125 Germany (Federal Republic of) 
2-126 Germany (Federal Republic of) 
2-127 Germany (Federal Republic of) 
2-128 Germany (Federal Republic of) 
2-129 Germany (Federal Republic of) 
2-130 Germany (Federal Republic of) 
2-131 Germany (Federal Republic of) 
2-132 Gibraltar 
2-133 Austria 
2-134 Poland (Republic of) 
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2-135 Luxembourg 
2-136 Portugal 
2-137 Portugal 
2-138 Portugal 
2-139 Portugal 
2-140 Luxembourg 
2-141 Luxembourg 
2-142 Netherlands (Kingdom of the) 
2-143 Netherlands (Kingdom of the) 
2-144 Ireland 
2-145 Ireland 
2-146 Ireland 
2-147 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-148 Iceland 
2-149 France 
2-150 France 
2-151 France 
2-152 Albania (Republic of) 
2-153 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-154 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-155 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-156 Malta 
2-157 Italy 
2-158 Italy 
2-159 Italy 
2-160 Cyprus (Republic of) 
2-161 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-162 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-163 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-164 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-165 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-166 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-167 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-168 Bulgaria (Republic of) 
2-169 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-170 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-171 Turkey 
2-172 Turkey 
2-173 Turkey 
2-174 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-175 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-176 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-177 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-178 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-179 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-180 Croatia (Republic of) 
2-181 Italy 
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2-182 Slovenia (Republic of) 
2-183 Italy 
2-184 San Marino (Republic of) 
2-185 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-186 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-187 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-188 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-189 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-190 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-191 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-192 Sweden 
2-193 Sweden 
2-194 Sweden 
2-195 Sweden 
2-196 Andorra (Principality of) 
2-197 Andorra (Principality of) 
2-198 Netherlands (Kingdom of the) 
2-199 Estonia (Republic of) 
2-200 Armenia (Republic of) 
2-201 France 
2-202 France 
2-203 France 
2-204 Belarus (Republic of) 
2-205 Sweden 
2-206 Greece 
2-207 Italy 
2-208 Georgia 
2-209 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-210 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-211 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-212 Hungary  
2-213 Georgia 
2-214 Ukraine 
2-215 Italy 
2-216 Italy 
2-217 Denmark 
2-218 Bosnia and Herzegovina 
2-219 Bosnia and Herzegovina 
2-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
2-221 France 
2-222 Germany (Federal Republic of) 
2-223 Portugal 
2-224 Moldova (Republic of) 
2-225 Germany (Federal Republic of) 
2-226 Germany (Federal Republic of) 
2-227 Romania 
2-228 Czech Republic 
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2-229 Czech Republic 
2-230 Czech Republic 
2-231 Czech Republic 
2-232 Slovak Republic 
2-233 Slovak Republic 
2-234 Slovak Republic 
2-235 Slovak Republic 
2-236 Lithuania (Republic of) 
2-237 Spain 
2-238 Spain 
2-239 Spain 
2-240 Spain 
2-241 Spain 
2-242 Germany (Federal Republic of) 
2-243 Germany (Federal Republic of) 
2-244 Germany (Federal Republic of) 
2-245 Germany (Federal Republic of) 
2-246 Germany (Federal Republic of) 
2-247 Germany (Federal Republic of) 
2-248 Germany (Federal Republic of) 
2-249 Germany (Federal Republic of) 
2-250 Germany (Federal Republic of) 
2-251 Germany (Federal Republic of) 
2-252 Germany (Federal Republic of) 
2-253 Netherlands (Kingdom of the) 
2-254 Finland 
2-255 Finland 
3-004 Canada 
3-005 Canada 
3-006 Canada 
3-007 Canada 
3-008 Canada 
3-009 Canada 
3-010 Canada 
3-011 Canada 
3-012 Canada 
3-013 Canada 
3-016 Saint Pierre and Miquelon (Collectivité territoriale de la République française) 
3-017 Moldova (Republic of) 
3-018 Greenland (Denmark) 
3-020 United States of America 
3-021 United States of America 
3-022 United States of America 
3-023 United States of America 
3-024 United States of America 
3-025 United States of America 
3-026 United States of America 
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3-027 United States of America 
3-028 United States of America 
3-029 United States of America 
3-030 United States of America 
3-031 United States of America 
3-032 United States of America 
3-033 United States of America 
3-034 United States of America 
3-035 United States of America 
3-036 United States of America 
3-037 United States of America 
3-038 United States of America 
3-039 United States of America 
3-040 United States of America 
3-041 United States of America 
3-042 United States of America 
3-043 United States of America 
3-044 United States of America 
3-045 United States of America 
3-046 United States of America 
3-047 United States of America 
3-048 United States of America 
3-049 United States of America 
3-050 United States of America 
3-051 United States of America 
3-052 United States of America 
3-053 United States of America 
3-054 United States of America 
3-055 United States of America 
3-056 United States of America 
3-057 United States of America 
3-058 United States of America 
3-059 United States of America 
3-060 Puerto Rico 
3-064 United States Virgin Islands 
3-068 Mexico 
3-069 Mexico 
3-070 Mexico 
3-071 Mexico 
3-072 Mexico 
3-073 Mexico 
3-074 Mexico 
3-075 Mexico 
3-076 Jamaica 
3-077 Jamaica 
3-078 Jamaica 
3-079 Jamaica 
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3-084 Barbados 
3-085 Barbados 
3-086 Barbados 
3-088 Antigua and Barbuda 
3-089 Antigua and Barbuda 
3-092 Cayman Islands 
3-093 Cayman Islands 
3-096 British Virgin Islands 
3-097 British Virgin Islands 
3-100 Bermuda 
3-104 Grenada 
3-108 Montserrat 
3-112 Saint Kitts and Nevis (Federation of) 
3-116 Saint Lucia 
3-120 Saint Vincent and the Grenadines 
3-124 Curaçao 
3-125 Curaçao 
3-126 Curaçao 
3-128 Bahamas (Commonwealth of the) 
3-132 Dominica (Commonwealth of) 
3-136 Cuba 
3-137 Cuba 
3-140 Dominican Republic 
3-141 Dominican Republic 
3-142 Dominican Republic 
3-144 Haiti (Republic of) 
3-148 Trinidad and Tobago 
3-149 Trinidad and Tobago 
3-150 Trinidad and Tobago 
3-152 Turks and Caicos Islands 
3-153 Turks and Caicos Islands 
3-154 Turks and Caicos Islands 
3-156 Guadeloupe (French Department of) 
3-160 Martinique (French Department of) 
3-164 Aruba 
3-165 Faroe Islands 
3-168 Anguilla 
3-169 Anguilla 
3-172 Mexico 
3-173 Mexico 
3-174 Mexico 
3-175 Mexico 
3-176 Mexico 
3-177 Mexico 
3-178 Mexico 
3-179 Faroe Islands 
3-180 United States of America 
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3-181 United States of America 
3-182 United States of America 
3-183 United States of America 
3-184 United States of America 
3-185 United States of America 
3-186 United States of America 
3-187 United States of America 
3-188 United States of America 
3-189 United States of America 
3-190 United States of America 
3-191 United States of America 
3-192 United States of America 
3-193 United States of America 
3-194 United States of America 
3-195 United States of America 
3-196 United States of America 
3-197 United States of America 
3-198 United States of America 
3-199 United States of America 
3-200 United States of America 
3-201 United States of America 
3-202 United States of America 
3-203 United States of America 
3-204 United States of America 
3-210 Saint Helena, Ascension and Tristan da Cunha 
3-215 Mexico 
3-216 Mexico 
3-227 Latvia (Republic of) 
3-228 Albania (Republic of) 
3-229 Sweden 
3-230 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
3-231 Bulgaria (Republic of) 
3-232 France 
3-233 Albania (Republic of) 
3-234 Latvia (Republic of) 
3-235 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
3-236 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
3-237 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
3-238 Romania 
3-239 Bosnia and Herzegovina 
3-240 Cambodia (Kingdom of) 
3-241 Montenegro 
3-242 Spain 
3-243 Germany (Federal Republic of) 
3-244 Estonia (Republic of) 
3-245 Croatia (Republic of) 
3-246 Georgia 
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3-247 Turkey 
3-248 Cyprus (Republic of) 
3-249 Portugal 
3-250 Romania 
3-251 Poland (Republic of) 
3-252 Germany (Federal Republic of) 
3-253 Poland (Republic of) 
3-254 Germany (Federal Republic of) 
3-255 Germany (Federal Republic of) 
4-003 Israel (State of) 
4-004 Israel (State of) 
4-005 India (Republic of) 
4-006 India (Republic of) 
4-007 India (Republic of) 
4-008 India (Republic of) 
4-009 India (Republic of) 
4-010 India (Republic of) 
4-011 India (Republic of) 
4-012 India (Republic of) 
4-013 India (Republic of) 
4-014 India (Republic of) 
4-015 India (Republic of) 
4-016 India (Republic of) 
4-017 India (Republic of) 
4-018 India (Republic of) 
4-019 Pakistan (Islamic Republic of) 
4-020 Pakistan (Islamic Republic of) 
4-021 Pakistan (Islamic Republic of) 
4-022 Pakistan (Islamic Republic of) 
4-023 Pakistan (Islamic Republic of) 
4-024 Afghanistan 
4-025 Afghanistan 
4-026 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of) 
4-027 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of) 
4-028 Myanmar (Union of) 
4-029 Bangladesh (People's Republic of) 
4-030 Lebanon 
4-031 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-032 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-033 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-034 Syrian Arab Republic 
4-036 Iraq (Republic of) 
4-038 Kuwait (State of) 
4-039 Saudi Arabia (Kingdom of) 
4-040 Saudi Arabia (Kingdom of) 
4-041 Saudi Arabia (Kingdom of) 
4-042 Yemen (Republic of) 
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4-043 Saudi Arabia (Kingdom of) 
4-044 Oman (Sultanate of) 
4-045 Oman (Sultanate of) 
4-046 Yemen (Republic of) 
4-048 United Arab Emirates 
4-049 United Arab Emirates 
4-050 Israel (State of) 
4-051 Israel (State of) 
4-052 Bahrain (Kingdom of) 
4-053 Bahrain (Kingdom of) 
4-054 Qatar (State of) 
4-055 Qatar (State of) 
4-056 Mongolia 
4-057 Nepal (Federal Democratic Republic of) 
4-058 Nepal (Federal Democratic Republic of) 
4-059 Nepal (Federal Democratic Republic of) 
4-060 United Arab Emirates 
4-061 United Arab Emirates 
4-062 United Arab Emirates 
4-064 Iran (Islamic Republic of) 
4-065 Iran (Islamic Republic of) 
4-070 Azerbaijan (Republic of) 
4-071 Azerbaijan (Republic of) 
4-072 Bhutan (Kingdom of) 
4-074 Kazakhstan (Republic of) 
4-075 Kazakhstan (Republic of) 
4-076 Kazakhstan (Republic of) 
4-077 Kazakhstan (Republic of) 
4-078 Kyrgyz Republic 
4-079 Kyrgyz Republic 
4-080 Japan 
4-081 Japan 
4-082 Japan 
4-083 Japan 
4-084 Japan 
4-085 Japan 
4-086 Japan 
4-087 Japan 
4-088 Bahrain (Kingdom of) 
4-089 Bahrain (Kingdom of) 
4-100 Korea (Republic of) 
4-101 Korea (Republic of) 
4-102 Korea (Republic of) 
4-103 Viet Nam (Socialist Republic of) 
4-104 Viet Nam (Socialist Republic of) 
4-105 Hong Kong, China 
4-106 Hong Kong, China 
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4-107 Hong Kong, China 
4-108 Hong Kong, China 
4-109 Hong Kong, China 
4-110 Macao, China 
4-111 Hong Kong, China 
4-112 Cambodia (Kingdom of) 
4-113 Cambodia (Kingdom of) 
4-114 Lao People's Democratic Republic 
4-119 Macao, China 
4-120 China (People's Republic of) 
4-121 China (People's Republic of) 
4-122 China (People's Republic of) 
4-123 China (People's Republic of) 
4-124 China (People's Republic of) 
4-125 China (People's Republic of) 
4-126 China (People's Republic of) 
4-127 China (People's Republic of) 
4-128 China (People's Republic of) 
4-129 China (People's Republic of) 
4-135 Democratic People's Republic of Korea 
4-136 Afghanistan 
4-137 Afghanistan 
4-138 Afghanistan 
4-139 Bangladesh (People's Republic of) 
4-140 Bangladesh (People's Republic of) 
4-141 Bangladesh (People's Republic of) 
4-142 Bangladesh (People's Republic of) 
4-143 Bangladesh (People's Republic of) 
4-144 Maldives (Republic of) 
4-145 Korea (Republic of) 
4-147 Korea (Republic of) 
4-148 Korea (Republic of) 
4-149 Korea (Republic of) 
4-150 Korea (Republic of) 
4-151 Korea (Republic of) 
4-152 Korea (Republic of) 
4-153 Korea (Republic of) 
4-154 Korea (Republic of) 
4-157 Tajikistan (Republic of) 
4-158 Tajikistan (Republic of) 
4-159 Tajikistan (Republic of) 
4-160 Turkmenistan 
4-164 Uzbekistan (Republic of) 
4-165 Uzbekistan (Republic of) 
4-167 Kyrgyz Republic 
4-170 Taiwan, China 
4-171 Taiwan, China 
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4-172 Taiwan, China 
4-173 Taiwan, China 
4-174 Taiwan, China 
4-175 Reserved 
4-176 Hong Kong, China 
4-177 Hong Kong, China 
4-178 Hong Kong, China 
4-179 Hong Kong, China 
4-180 Hong Kong, China 
4-181 Hong Kong, China 
4-182 Hong Kong, China 
4-183 Hong Kong, China 
4-184 Hong Kong, China 
4-190 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of) 
4-191 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of) 
4-195 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-196 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-200 Kuwait (State of) 
4-205 Viet Nam (Socialist Republic of) 
4-211 Maldives (Republic of) 
4-224 India (Republic of) 
4-225 Myanmar (Union of) 
4-226 Myanmar (Union of) 
4-227 Albania (Republic of) 
4-228 France 
4-229 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-230 Netherlands (Kingdom of the) 
4-231 Finland 
4-232 Slovenia (Republic of) 
4-233 Armenia (Republic of) 
4-234 Greece 
4-235 Spain 
4-236 Lithuania (Republic of) 
4-237 Latvia (Republic of) 
4-238 Netherlands (Kingdom of the) 
4-239 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-240 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-241 Ireland 
4-242 Ukraine 
4-243 Hungary  
4-244 Germany (Federal Republic of) 
4-245 Greece 
4-246 Germany (Federal Republic of) 
4-247 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-248 Serbia (Republic of) 
4-249 Croatia (Republic of) 
4-250 Poland (Republic of) 
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4-251 Slovak Republic 
4-252 Romania 
4-253 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-254 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-255 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
5-001 Malaysia 
5-002 Malaysia 
5-003 Malaysia 
5-004 Malaysia 
5-005 Malaysia 
5-006 Malaysia 
5-007 Malaysia 
5-008 Malaysia 
5-009 Malaysia 
5-010 Australia 
5-011 Australia 
5-012 Australia 
5-013 Australia 
5-014 Australia 
5-015 Australia 
5-016 Australia 
5-017 Australia 
5-018 Australia 
5-019 Australia 
5-020 Indonesia (Republic of) 
5-021 Indonesia (Republic of) 
5-022 Indonesia (Republic of) 
5-023 Indonesia (Republic of) 
5-024 Indonesia (Republic of) 
5-025 Indonesia (Republic of) 
5-030 Philippines (Republic of the) 
5-031 Philippines (Republic of the) 
5-032 Philippines (Republic of the) 
5-033 Philippines (Republic of the) 
5-034 Philippines (Republic of the) 
5-035 Philippines (Republic of the) 
5-036 Philippines (Republic of the) 
5-037 Philippines (Republic of the) 
5-038 Philippines (Republic of the) 
5-039 Thailand 
5-040 Thailand 
5-041 Thailand 
5-042 Thailand 
5-043 Thailand 
5-044 Thailand 
5-045 Singapore (Republic of) 
5-046 Singapore (Republic of) 
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5-047 Singapore (Republic of) 
5-048 Singapore (Republic of) 
5-049 Singapore (Republic of) 
5-050 Singapore (Republic of) 
5-051 Singapore (Republic of) 
5-052 Singapore (Republic of) 
5-053 Singapore (Republic of) 
5-054 Singapore (Republic of) 
5-055 Singapore (Republic of) 
5-056 Brunei Darussalam 
5-057 Brunei Darussalam 
5-060 New Zealand 
5-061 New Zealand 
5-062 New Zealand 
5-063 New Zealand 
5-065 New Zealand 
5-067 New Zealand 
5-070 Guam 
5-072 Nauru (Republic of) 
5-074 Papua New Guinea 
5-075 Papua New Guinea 
5-078 Tonga (Kingdom of) 
5-080 Solomon Islands 
5-082 Vanuatu (Republic of) 
5-084 Fiji (Republic of) 
5-085 Fiji (Republic of) 
5-086 Wallis and Futuna (Territoire français d'outre-mer) 
5-088 American Samoa 
5-090 Niue 
5-092 New Caledonia (Territoire français d'outre-mer) 
5-094 French Polynesia (Territoire français d'outre-mer) 
5-096 Cook Islands 
5-098 Samoa (Independent State of) 
5-100 Kiribati (Republic of) 
5-102 Tuvalu 
5-105 Marshall Islands (Republic of the) 
5-107 Micronesia (Federated States of) 
5-110 Palau (Republic of) 
5-113 Northern Mariana Islands (Commonwealth of the) 
5-115 Australia 
5-116 Australia 
5-117 Australia 
5-118 Australia 
5-119 Australia 
5-120 Australia 
5-121 Australia 
5-122 Australia 
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5-130 Democratic Republic of Timor-Leste 
5-131 Democratic Republic of Timor-Leste 
5-140 Singapore (Republic of) 
5-141 Singapore (Republic of) 
5-142 Singapore (Republic of) 
5-143 Singapore (Republic of) 
5-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
5-221 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
5-226 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
5-227 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
5-228 Ireland 
5-229 Poland (Republic of) 
5-230 Estonia (Republic of) 
5-231 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
5-232 Croatia (Republic of) 
5-233 Georgia 
5-234 Armenia (Republic of) 
5-235 Malta 
5-236 Greece 
5-237 Cyprus (Republic of) 
5-238 Montenegro 
5-239 Netherlands (Kingdom of the) 
5-240 Germany (Federal Republic of) 
5-241 Turkey 
5-242 Romania 
5-243 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
5-244 Italy 
5-245 Germany (Federal Republic of) 
5-246 Switzerland (Confederation of) 
5-247 Slovenia (Republic of) 
5-248 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
5-249 Latvia (Republic of) 
5-250 Slovenia (Republic of) 
5-251 Germany (Federal Republic of) 
5-252 Latvia (Republic of) 
5-253 Poland (Republic of) 
5-254 Greece 
5-255 Italy 
6-003 Egypt (Arab Republic of) 
6-004 Egypt (Arab Republic of) 
6-005 Egypt (Arab Republic of) 
6-006 Algeria (People's Democratic Republic of) 
6-007 Algeria (People's Democratic Republic of) 
6-008 Morocco (Kingdom of) 
6-009 Morocco (Kingdom of) 
6-010 Tunisia 
6-011 Libya 
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6-012 Libya  
6-013 Libya  
6-014 Gambia (Republic of the) 
6-015 Gambia (Republic of the) 
6-016 Senegal (Republic of) 
6-017 Senegal (Republic of) 
6-018 Mauritania (Islamic Republic of) 
6-019 Mauritania (Islamic Republic of) 
6-020 Mali (Republic of) 
6-021 Guinea (Republic of) 
6-022 Guinea (Republic of) 
6-023 Guinea (Republic of) 
6-024 Côte d'Ivoire (Republic of) 
6-025 Côte d'Ivoire (Republic of) 
6-026 Burkina Faso 
6-028 Niger (Republic of the) 
6-029 Niger (Republic of the) 
6-030 Togolese Republic 
6-031 Benin (Republic of) 
6-032 Benin (Republic of) 
6-033 Mauritius (Republic of) 
6-034 Mauritius (Republic of) 
6-035 Mauritius (Republic of) 
6-036 Liberia (Republic of) 
6-038 Sierra Leone 
6-039 Sierra Leone 
6-040 Ghana 
6-041 Nigeria (Federal Republic of) 
6-042 Nigeria (Federal Republic of) 
6-043 Nigeria (Federal Republic of) 
6-044 Chad (Republic of) 
6-046 Central African Republic 
6-047 Central African Republic 
6-048 Cameroon (Republic of) 
6-049 Cameroon (Republic of) 
6-050 Cabo Verde (Republic of) 
6-051 Cabo Verde (Republic of) 
6-052 Sao Tome and Principe (Democratic Republic of) 
6-054 Equatorial Guinea (Republic of) 
6-055 Gabonese Republic 
6-056 Gabonese Republic 
6-057 Gabonese Republic 
6-058 Congo (Republic of the) 
6-059 Democratic Republic of the Congo 
6-060 Democratic Republic of the Congo 
6-061 Democratic Republic of the Congo 
6-062 Angola (Republic of) 
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6-063 Angola (Republic of) 
6-064 Guinea-Bissau (Republic of) 
6-066 Seychelles (Republic of) 
6-067 Seychelles (Republic of) 
6-068 Sudan (Republic of the) 
6-069 Sudan (Republic of the) 
6-070 Rwanda (Republic of) 
6-071 Rwanda (Republic of) 
6-072 Ethiopia (Federal Democratic Republic of) 
6-074 Somalia (Federal Republic of) 
6-076 Djibouti (Republic of) 
6-078 Kenya (Republic of) 
6-079 Kenya (Republic of) 
6-080 Tanzania (United Republic of) 
6-081 Tanzania (United Republic of) 
6-082 Uganda (Republic of) 
6-083 Uganda (Republic of) 
6-084 Burundi (Republic of) 
6-085 Burundi (Republic of) 
6-086 Mozambique (Republic of) 
6-087 Mozambique (Republic of) 
6-088 Congo (Republic of the) 
6-089 Congo (Republic of the) 
6-090 Zambia (Republic of) 
6-092 Madagascar (Republic of) 
6-093 Madagascar (Republic of) 
6-094 French Departments and Territories in the Indian Ocean 
6-095 Zimbabwe (Republic of) 
6-096 Zimbabwe (Republic of) 
6-097 Zimbabwe (Republic of) 
6-098 Namibia (Republic of) 
6-100 Malawi 
6-102 Lesotho (Kingdom of) 
6-104 Botswana (Republic of) 
6-105 Botswana (Republic of) 
6-106 Swaziland (Kingdom of) 
6-108 Comoros (Union of the) 
6-109 South Africa (Republic of) 
6-110 South Africa (Republic of) 
6-111 South Africa (Republic of) 
6-112 South Africa (Republic of) 
6-113 South Africa (Republic of) 
6-114 Eritrea 
6-116 Saint Helena, Ascension and Tristan da Cunha 
6-120 Diego Garcia 
6-123 Tanzania (United Republic of) 
6-130 Uganda (Republic of) 
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6-131 Uganda (Republic of) 
6-132 Uganda (Republic of) 
6-135 Nigeria (Federal Republic of) 
6-140 Angola (Republic of) 
6-150 Morocco (Kingdom of) 
6-160 Ghana 
6-168 Cameroon (Republic of) 
6-170 Sudan (Republic of the) 
6-173 South Sudan (Republic of) 
6-174 South Sudan (Republic of) 
6-175 Equatorial Guinea (Republic of) 
6-176 Equatorial Guinea (Republic of) 
6-177 Cameroon (Republic of) 
6-178 Democratic Republic of the Congo 
6-179 Democratic Republic of the Congo 
6-180 Algeria (People's Democratic Republic of) 
6-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
6-221 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
6-224 Armenia (Republic of) 
6-225 Ireland 
6-226 Sweden 
6-227 Estonia (Republic of) 
6-228 Lithuania (Republic of) 
6-229 Sweden 
6-230 Sweden 
6-231 Cyprus (Republic of) 
6-232 Sweden 
6-233 France 
6-234 Czech Republic 
6-235 Slovenia (Republic of) 
6-236 Poland (Republic of) 
6-237 Germany (Federal Republic of) 
6-238 Sweden 
6-239 Bulgaria (Republic of) 
6-240 Monaco (Principality of) 
6-241 Ukraine 
6-242 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
6-243 Iceland 
6-244 Spain 
6-245 Italy 
6-246 Ireland 
6-247 Bulgaria (Republic of) 
6-248 Latvia (Republic of) 
6-249 Netherlands (Kingdom of the) 
6-250 Bulgaria (Republic of) 
6-251 Hungary 
6-252 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
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6-253 Slovenia (Republic of) 
6-254 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
6-255 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-004 Belize 
7-008 Guatemala (Republic of) 
7-009 Guatemala (Republic of) 
7-010 Guatemala (Republic of) 
7-012 El Salvador (Republic of) 
7-013 El Salvador (Republic of) 
7-014 El Salvador (Republic of) 
7-015 El Salvador (Republic of) 
7-016 Honduras (Republic of) 
7-017 Honduras (Republic of) 
7-018 Honduras (Republic of) 
7-020 Nicaragua 
7-021 Nicaragua 
7-023 Costa Rica 
7-024 Costa Rica 
7-025 Costa Rica 
7-026 Panama (Republic of) 
7-027 Panama (Republic of) 
7-028 Panama (Republic of) 
7-029 Panama (Republic of) 
7-030 Panama (Republic of) 
7-031 Panama (Republic of) 
7-032 Peru 
7-033 Peru 
7-034 Peru 
7-035 Peru 
7-036 Peru 
7-037 Peru 
7-038 Peru 
7-039 Peru 
7-040 Argentine Republic 
7-041 Argentine Republic 
7-042 Argentine Republic 
7-043 Argentine Republic 
7-044 Argentine Republic 
7-045 Argentine Republic 
7-046 Argentine Republic 
7-047 Argentine Republic 
7-048 Brazil (Federative Republic of) 
7-049 Brazil (Federative Republic of) 
7-050 Brazil (Federative Republic of) 
7-051 Brazil (Federative Republic of) 
7-052 Brazil (Federative Republic of) 
7-053 Brazil (Federative Republic of) 
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7-054 Brazil (Federative Republic of) 
7-055 Brazil (Federative Republic of) 
7-056 Brazil (Federative Republic of) 
7-059 Chile 
7-060 Chile 
7-061 Chile 
7-062 Chile 
7-063 Chile 
7-064 Colombia (Republic of) 
7-065 Colombia (Republic of) 
7-066 Colombia (Republic of) 
7-067 Colombia (Republic of) 
7-068 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
7-069 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
7-070 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
7-071 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
7-072 Bolivia (Plurinational State of) 
7-073 Bolivia (Plurinational State of) 
7-074 Bolivia (Plurinational State of) 
7-075 Bolivia (Plurinational State of) 
7-076 Guyana 
7-077 Guyana 
7-080 Ecuador 
7-081 Ecuador 
7-082 Ecuador 
7-084 French Guiana (French Department of) 
7-088 Paraguay (Republic of) 
7-089 Paraguay (Republic of) 
7-090 Paraguay (Republic of) 
7-092 Suriname (Republic of) 
7-093 Suriname (Republic of) 
7-096 Uruguay (Eastern Republic of) 
7-097 Uruguay (Eastern Republic of) 
7-099 Falkland Islands (Malvinas) 
7-100 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
7-150 Bolivia (Plurinational State of) 
7-151 Bolivia (Plurinational State of) 
7-152 Bolivia (Plurinational State of) 
7-153 Bolivia (Plurinational State of) 
7-160 Peru 
7-215 Croatia (Republic of) 
7-216 Colombia (Republic of) 
7-217 Norway 
7-218 Romania 
7-219 Albania (Republic of) 
7-220 Luxembourg 
7-221 Bulgaria (Republic of) 
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7-222 Malta 
7-223 France 
7-224 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-225 Netherlands (Kingdom of the) 
7-226 Greece 
7-227 Serbia (Republic of) 
7-228 Switzerland (Confederation of) 
7-229 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-230 Lithuania (Republic of) 
7-231 Norway 
7-232 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-233 Bosnia and Herzegovina 
7-234 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-235 Croatia (Republic of) 
7-236 Spain 
7-237 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-238 France 
7-239 Slovak Republic 
7-240 Norway 
7-241 Spain 
7-242 Ukraine 
7-243 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-244 Poland (Republic of) 
7-245 Latvia (Republic of) 
7-246 Poland (Republic of) 
7-247 Switzerland (Confederation of) 
7-248 Romania 
7-249 Germany (Federal Republic of) 
7-250 Latvia (Republic of) 
7-251 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-252 Lithuania (Republic of) 
7-253 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-254 Spain 
7-255 Liechtenstein (Principality of) 
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4-024 Afghanistan 
4-025 Afghanistan 
4-136 Afghanistan 
4-137 Afghanistan 
4-138 Afghanistan 
2-152 Albania (Republic of) 
3-228 Albania (Republic of) 
3-233 Albania (Republic of) 
4-227 Albania (Republic of) 
7-219 Albania (Republic of) 
6-006 Algeria (People's Democratic Republic of) 
6-007 Algeria (People's Democratic Republic of) 
6-180 Algeria (People's Democratic Republic of) 
5-088 American Samoa 
2-196 Andorra (Principality of) 
2-197 Andorra (Principality of) 
6-062 Angola (Republic of) 
6-063 Angola (Republic of) 
6-140 Angola (Republic of) 
3-168 Anguilla 
3-169 Anguilla 
3-088 Antigua and Barbuda 
3-089 Antigua and Barbuda 
7-040 Argentine Republic 
7-041 Argentine Republic 
7-042 Argentine Republic 
7-043 Argentine Republic 
7-044 Argentine Republic 
7-045 Argentine Republic 
7-046 Argentine Republic 
7-047 Argentine Republic 
2-200 Armenia (Republic of) 
4-233 Armenia (Republic of) 
5-234 Armenia (Republic of) 
6-224 Armenia (Republic of) 
3-164 Aruba 
5-010 Australia 
5-011 Australia 
5-012 Australia 
5-013 Australia 
5-014 Australia 
5-015 Australia 
5-016 Australia 
5-017 Australia 
5-018 Australia 
5-019 Australia 
5-115 Australia 
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5-116 Australia 
5-117 Australia 
5-118 Australia 
5-119 Australia 
5-120 Australia 
5-121 Australia 
5-122 Australia 
2-025 Austria 
2-026 Austria 
2-064 Austria 
2-065 Austria 
2-066 Austria 
2-067 Austria 
2-133 Austria 
4-070 Azerbaijan (Republic of) 
4-071 Azerbaijan (Republic of) 
3-128 Bahamas (Commonwealth of the) 
4-052 Bahrain (Kingdom of) 
4-053 Bahrain (Kingdom of) 
4-088 Bahrain (Kingdom of) 
4-089 Bahrain (Kingdom of) 
4-029 Bangladesh (People's Republic of) 
4-139 Bangladesh (People's Republic of) 
4-140 Bangladesh (People's Republic of) 
4-141 Bangladesh (People's Republic of) 
4-142 Bangladesh (People's Republic of) 
4-143 Bangladesh (People's Republic of) 
3-084 Barbados 
3-085 Barbados 
3-086 Barbados 
2-204 Belarus (Republic of) 
2-012 Belgium 
2-013 Belgium 
2-014 Belgium 
2-015 Belgium 
2-097 Belgium 
2-098 Belgium 
2-099 Belgium 
7-004 Belize 
6-031 Benin (Republic of) 
6-032 Benin (Republic of) 
3-100 Bermuda 
4-072 Bhutan (Kingdom of) 
7-072 Bolivia (Plurinational State of) 
7-073 Bolivia (Plurinational State of) 
7-074 Bolivia (Plurinational State of) 
7-075 Bolivia (Plurinational State of) 
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7-150 Bolivia (Plurinational State of) 
7-151 Bolivia (Plurinational State of) 
7-152 Bolivia (Plurinational State of) 
7-153 Bolivia (Plurinational State of) 
2-218 Bosnia and Herzegovina 
2-219 Bosnia and Herzegovina 
3-239 Bosnia and Herzegovina 
7-233 Bosnia and Herzegovina 
6-104 Botswana (Republic of) 
6-105 Botswana (Republic of) 
7-048 Brazil (Federative Republic of) 
7-049 Brazil (Federative Republic of) 
7-050 Brazil (Federative Republic of) 
7-051 Brazil (Federative Republic of) 
7-052 Brazil (Federative Republic of) 
7-053 Brazil (Federative Republic of) 
7-054 Brazil (Federative Republic of) 
7-055 Brazil (Federative Republic of) 
7-056 Brazil (Federative Republic of) 
3-096 British Virgin Islands 
3-097 British Virgin Islands 
5-056 Brunei Darussalam 
5-057 Brunei Darussalam 
2-168 Bulgaria (Republic of) 
3-231 Bulgaria (Republic of) 
6-239 Bulgaria (Republic of) 
6-247 Bulgaria (Republic of) 
6-250 Bulgaria (Republic of) 
7-221 Bulgaria (Republic of) 
6-026 Burkina Faso 
6-084 Burundi (Republic of) 
6-085 Burundi (Republic of) 
6-050 Cabo Verde (Republic of) 
6-051 Cabo Verde (Republic of) 
3-240 Cambodia (Kingdom of) 
4-112 Cambodia (Kingdom of) 
4-113 Cambodia (Kingdom of) 
6-048 Cameroon (Republic of) 
6-049 Cameroon (Republic of) 
6-168 Cameroon (Republic of) 
6-177 Cameroon (Republic of) 
3-004 Canada 
3-005 Canada 
3-006 Canada 
3-007 Canada 
3-008 Canada 
3-009 Canada 
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3-010 Canada 
3-011 Canada 
3-012 Canada 
3-013 Canada 
3-092 Cayman Islands 
3-093 Cayman Islands 
6-046 Central African Republic 
6-047 Central African Republic 
6-044 Chad (Republic of) 
7-059 Chile 
7-060 Chile 
7-061 Chile 
7-062 Chile 
7-063 Chile 
4-120 China (People's Republic of) 
4-121 China (People's Republic of) 
4-122 China (People's Republic of) 
4-123 China (People's Republic of) 
4-124 China (People's Republic of) 
4-125 China (People's Republic of) 
4-126 China (People's Republic of) 
4-127 China (People's Republic of) 
4-128 China (People's Republic of) 
4-129 China (People's Republic of) 
7-064 Colombia (Republic of) 
7-065 Colombia (Republic of) 
7-066 Colombia (Republic of) 
7-067 Colombia (Republic of) 
7-216 Colombia (Republic of) 
6-108 Comoros (Union of the) 
6-058 Congo (Republic of the) 
6-088 Congo (Republic of the) 
6-089 Congo (Republic of the) 
5-096 Cook Islands 
7-023 Costa Rica 
7-024 Costa Rica 
7-025 Costa Rica 
6-024 Côte d'Ivoire (Republic of) 
6-025 Côte d'Ivoire (Republic of) 
2-180 Croatia (Republic of) 
3-245 Croatia (Republic of) 
4-249 Croatia (Republic of) 
5-232 Croatia (Republic of) 
7-215 Croatia (Republic of) 
7-235 Croatia (Republic of) 
3-136 Cuba 
3-137 Cuba 
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3-124 Curaçao 
3-125 Curaçao 
3-126 Curaçao 
2-160 Cyprus (Republic of) 
3-248 Cyprus (Republic of) 
5-237 Cyprus (Republic of) 
6-231 Cyprus (Republic of) 
2-060 Czech Republic 
2-228 Czech Republic 
2-229 Czech Republic 
2-230 Czech Republic 
2-231 Czech Republic 
6-234 Czech Republic 
4-135 Democratic People's Republic of Korea 
6-059 Democratic Republic of the Congo 
6-060 Democratic Republic of the Congo 
6-061 Democratic Republic of the Congo 
6-178 Democratic Republic of the Congo 
6-179 Democratic Republic of the Congo 
5-130 Democratic Republic of Timor-Leste 
5-131 Democratic Republic of Timor-Leste 
2-076 Denmark 
2-077 Denmark 
2-078 Denmark 
2-079 Denmark 
2-217 Denmark 
6-120 Diego Garcia 
6-076 Djibouti (Republic of) 
3-132 Dominica (Commonwealth of) 
3-140 Dominican Republic 
3-141 Dominican Republic 
3-142 Dominican Republic 
7-080 Ecuador 
7-081 Ecuador 
7-082 Ecuador 
6-003 Egypt (Arab Republic of) 
6-004 Egypt (Arab Republic of) 
6-005 Egypt (Arab Republic of) 
7-012 El Salvador (Republic of) 
7-013 El Salvador (Republic of) 
7-014 El Salvador (Republic of) 
7-015 El Salvador (Republic of) 
6-054 Equatorial Guinea (Republic of) 
6-175 Equatorial Guinea (Republic of) 
6-176 Equatorial Guinea (Republic of) 
6-114 Eritrea 
2-092 Estonia (Republic of) 
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2-199 Estonia (Republic of) 
3-244 Estonia (Republic of) 
5-230 Estonia (Republic of) 
6-227 Estonia (Republic of) 
6-072 Ethiopia (Federal Democratic Republic of) 
7-099 Falkland Islands (Malvinas) 
3-165 Faroe Islands 
3-179 Faroe Islands 
5-084 Fiji (Republic of) 
5-085 Fiji (Republic of) 
2-088 Finland 
2-089 Finland 
2-090 Finland 
2-091 Finland 
2-254 Finland 
2-255 Finland 
4-231 Finland 
2-016 France 
2-017 France 
2-018 France 
2-019 France 
2-020 France 
2-021 France 
2-022 France 
2-023 France 
2-149 France 
2-150 France 
2-151 France 
2-201 France 
2-202 France 
2-203 France 
2-221 France 
3-232 France 
4-228 France 
6-233 France 
7-223 France 
7-238 France 
6-094 French Departments and Territories in the Indian Ocean 
7-084 French Guiana (French Department of) 
5-094 French Polynesia (Territoire français d'outre-mer) 
6-055 Gabonese Republic 
6-056 Gabonese Republic 
6-057 Gabonese Republic 
6-014 Gambia (Republic of the) 
6-015 Gambia (Republic of the) 
2-208 Georgia 
2-213 Georgia 
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3-246 Georgia 
5-233 Georgia 
2-033 Germany (Federal Republic of) 
2-034 Germany (Federal Republic of) 
2-035 Germany (Federal Republic of) 
2-036 Germany (Federal Republic of) 
2-037 Germany (Federal Republic of) 
2-038 Germany (Federal Republic of) 
2-039 Germany (Federal Republic of) 
2-121 Germany (Federal Republic of) 
2-122 Germany (Federal Republic of) 
2-123 Germany (Federal Republic of) 
2-124 Germany (Federal Republic of) 
2-125 Germany (Federal Republic of) 
2-126 Germany (Federal Republic of) 
2-127 Germany (Federal Republic of) 
2-128 Germany (Federal Republic of) 
2-129 Germany (Federal Republic of) 
2-130 Germany (Federal Republic of) 
2-131 Germany (Federal Republic of) 
2-222 Germany (Federal Republic of) 
2-225 Germany (Federal Republic of) 
2-226 Germany (Federal Republic of) 
2-242 Germany (Federal Republic of) 
2-243 Germany (Federal Republic of) 
2-244 Germany (Federal Republic of) 
2-245 Germany (Federal Republic of) 
2-246 Germany (Federal Republic of) 
2-247 Germany (Federal Republic of) 
2-248 Germany (Federal Republic of) 
2-249 Germany (Federal Republic of) 
2-250 Germany (Federal Republic of) 
2-251 Germany (Federal Republic of) 
2-252 Germany (Federal Republic of) 
3-243 Germany (Federal Republic of) 
3-252 Germany (Federal Republic of) 
3-254 Germany (Federal Republic of) 
3-255 Germany (Federal Republic of) 
4-244 Germany (Federal Republic of) 
4-246 Germany (Federal Republic of) 
5-240 Germany (Federal Republic of) 
5-245 Germany (Federal Republic of) 
5-251 Germany (Federal Republic of) 
6-237 Germany (Federal Republic of) 
7-249 Germany (Federal Republic of) 
6-040 Ghana 
6-160 Ghana 
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2-132 Gibraltar 
2-004 Greece 
2-005 Greece 
2-206 Greece 
4-234 Greece 
4-245 Greece 
5-236 Greece 
5-254 Greece 
7-226 Greece 
3-018 Greenland (Denmark) 
3-104 Grenada 
3-156 Guadeloupe (French Department of) 
5-070 Guam 
7-008 Guatemala (Republic of) 
7-009 Guatemala (Republic of) 
7-010 Guatemala (Republic of) 
6-021 Guinea (Republic of) 
6-022 Guinea (Republic of) 
6-023 Guinea (Republic of) 
6-064 Guinea-Bissau (Republic of) 
7-076 Guyana 
7-077 Guyana 
3-144 Haiti (Republic of) 
7-016 Honduras (Republic of) 
7-017 Honduras (Republic of) 
7-018 Honduras (Republic of) 
4-105 Hong Kong, China 
4-106 Hong Kong, China 
4-107 Hong Kong, China 
4-108 Hong Kong, China 
4-109 Hong Kong, China 
4-111 Hong Kong, China 
4-176 Hong Kong, China 
4-177 Hong Kong, China 
4-178 Hong Kong, China 
4-179 Hong Kong, China 
4-180 Hong Kong, China 
4-181 Hong Kong, China 
4-182 Hong Kong, China 
4-183 Hong Kong, China 
4-184 Hong Kong, China 
2-032 Hungary  
2-212 Hungary  
4-243 Hungary  
6-251 Hungary  
2-148 Iceland 
6-243 Iceland 
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4-005 India (Republic of) 
4-006 India (Republic of) 
4-007 India (Republic of) 
4-008 India (Republic of) 
4-009 India (Republic of) 
4-010 India (Republic of) 
4-011 India (Republic of) 
4-012 India (Republic of) 
4-013 India (Republic of) 
4-014 India (Republic of) 
4-015 India (Republic of) 
4-016 India (Republic of) 
4-017 India (Republic of) 
4-018 India (Republic of) 
4-224 India (Republic of) 
5-020 Indonesia (Republic of) 
5-021 Indonesia (Republic of) 
5-022 Indonesia (Republic of) 
5-023 Indonesia (Republic of) 
5-024 Indonesia (Republic of) 
5-025 Indonesia (Republic of) 
4-064 Iran (Islamic Republic of) 
4-065 Iran (Islamic Republic of) 
4-036 Iraq (Republic of) 
2-144 Ireland 
2-145 Ireland 
2-146 Ireland 
4-241 Ireland 
5-228 Ireland 
6-225 Ireland 
6-246 Ireland 
4-003 Israel (State of) 
4-004 Israel (State of) 
4-050 Israel (State of) 
4-051 Israel (State of) 
2-001 Italy 
2-003 Italy 
2-041 Italy 
2-042 Italy 
2-043 Italy 
2-044 Italy 
2-045 Italy 
2-046 Italy 
2-047 Italy 
2-048 Italy 
2-049 Italy 
2-050 Italy 
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2-051 Italy 
2-093 Italy 
2-094 Italy 
2-095 Italy 
2-157 Italy 
2-158 Italy 
2-159 Italy 
2-181 Italy 
2-183 Italy 
2-207 Italy 
2-215 Italy 
2-216 Italy 
5-244 Italy 
5-255 Italy 
6-245 Italy 
3-076 Jamaica 
3-077 Jamaica 
3-078 Jamaica 
3-079 Jamaica 
4-080 Japan 
4-081 Japan 
4-082 Japan 
4-083 Japan 
4-084 Japan 
4-085 Japan 
4-086 Japan 
4-087 Japan 
4-031 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-032 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-033 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-195 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-196 Jordan (Hashemite Kingdom of) 
4-074 Kazakhstan (Republic of) 
4-075 Kazakhstan (Republic of) 
4-076 Kazakhstan (Republic of) 
4-077 Kazakhstan (Republic of) 
6-078 Kenya (Republic of) 
6-079 Kenya (Republic of) 
5-100 Kiribati (Republic of) 
4-100 Korea (Republic of) 
4-101 Korea (Republic of) 
4-102 Korea (Republic of) 
4-145 Korea (Republic of) 
4-147 Korea (Republic of) 
4-148 Korea (Republic of) 
4-149 Korea (Republic of) 
4-150 Korea (Republic of) 
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4-151 Korea (Republic of) 
4-152 Korea (Republic of) 
4-153 Korea (Republic of) 
4-154 Korea (Republic of) 
4-038 Kuwait (State of) 
4-200 Kuwait (State of) 
4-078 Kyrgyz Republic 
4-079 Kyrgyz Republic 
4-167 Kyrgyz Republic 
4-114 Lao People's Democratic Republic 
2-096 Latvia (Republic of) 
3-227 Latvia (Republic of) 
3-234 Latvia (Republic of) 
4-237 Latvia (Republic of) 
5-249 Latvia (Republic of) 
5-252 Latvia (Republic of) 
6-248 Latvia (Republic of) 
7-245 Latvia (Republic of) 
7-250 Latvia (Republic of) 
4-030 Lebanon 
6-102 Lesotho (Kingdom of) 
6-036 Liberia (Republic of) 
6-011 Libya  
6-012 Libya  
6-013 Libya  
2-000 Liechtenstein (Principality of) 
7-255 Liechtenstein (Principality of) 
2-236 Lithuania (Republic of) 
4-236 Lithuania (Republic of) 
6-228 Lithuania (Republic of) 
7-230 Lithuania (Republic of) 
7-252 Lithuania (Republic of) 
2-135 Luxembourg 
2-140 Luxembourg 
2-141 Luxembourg 
7-220 Luxembourg 
4-110 Macao, China 
4-119 Macao, China 
6-092 Madagascar (Republic of) 
6-093 Madagascar (Republic of) 
6-100 Malawi 
5-001 Malaysia 
5-002 Malaysia 
5-003 Malaysia 
5-004 Malaysia 
5-005 Malaysia 
5-006 Malaysia 
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 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
5-007 Malaysia 
5-008 Malaysia 
5-009 Malaysia 
4-144 Maldives (Republic of) 
4-211 Maldives (Republic of) 
6-020 Mali (Republic of) 
2-156 Malta 
5-235 Malta 
7-222 Malta 
5-105 Marshall Islands (Republic of the) 
3-160 Martinique (French Department of) 
6-018 Mauritania (Islamic Republic of) 
6-019 Mauritania (Islamic Republic of) 
6-033 Mauritius (Republic of) 
6-034 Mauritius (Republic of) 
6-035 Mauritius (Republic of) 
3-068 Mexico 
3-069 Mexico 
3-070 Mexico 
3-071 Mexico 
3-072 Mexico 
3-073 Mexico 
3-074 Mexico 
3-075 Mexico 
3-172 Mexico 
3-173 Mexico 
3-174 Mexico 
3-175 Mexico 
3-176 Mexico 
3-177 Mexico 
3-178 Mexico 
3-215 Mexico 
3-216 Mexico 
5-107 Micronesia (Federated States of) 
2-224 Moldova (Republic of) 
3-017 Moldova (Republic of) 
2-024 Monaco (Principality of) 
6-240 Monaco (Principality of) 
4-056 Mongolia 
3-241 Montenegro 
5-238 Montenegro 
3-108 Montserrat 
6-008 Morocco (Kingdom of) 
6-009 Morocco (Kingdom of) 
6-150 Morocco (Kingdom of) 
6-086 Mozambique (Republic of) 
6-087 Mozambique (Republic of) 
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 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
4-028 Myanmar (Union of) 
4-225 Myanmar (Union of) 
4-226 Myanmar (Union of) 
6-098 Namibia (Republic of) 
5-072 Nauru (Republic of) 
4-057 Nepal (Federal Democratic Republic of) 
4-058 Nepal (Federal Democratic Republic of) 
4-059 Nepal (Federal Democratic Republic of) 
2-002 Netherlands (Kingdom of the) 
2-006 Netherlands (Kingdom of the) 
2-007 Netherlands (Kingdom of the) 
2-008 Netherlands (Kingdom of the) 
2-009 Netherlands (Kingdom of the) 
2-010 Netherlands (Kingdom of the) 
2-011 Netherlands (Kingdom of the) 
2-142 Netherlands (Kingdom of the) 
2-143 Netherlands (Kingdom of the) 
2-198 Netherlands (Kingdom of the) 
2-253 Netherlands (Kingdom of the) 
4-230 Netherlands (Kingdom of the) 
4-238 Netherlands (Kingdom of the) 
5-239 Netherlands (Kingdom of the) 
6-249 Netherlands (Kingdom of the) 
7-225 Netherlands (Kingdom of the) 
5-092 New Caledonia (Territoire français d'outre-mer) 
5-060 New Zealand 
5-061 New Zealand 
5-062 New Zealand 
5-063 New Zealand 
5-065 New Zealand 
5-067 New Zealand 
7-020 Nicaragua 
7-021 Nicaragua 
6-028 Niger (Republic of the) 
6-029 Niger (Republic of the) 
6-041 Nigeria (Federal Republic of) 
6-042 Nigeria (Federal Republic of) 
6-043 Nigeria (Federal Republic of) 
6-135 Nigeria (Federal Republic of) 
5-090 Niue 
5-113 Northern Mariana Islands (Commonwealth of the) 
2-084 Norway 
2-085 Norway 
2-086 Norway 
2-087 Norway 
7-217 Norway 
7-231 Norway 



 - 38 - النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالاتملحق ب

 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
7-240 Norway 
4-044 Oman (Sultanate of) 
4-045 Oman (Sultanate of) 
4-019 Pakistan (Islamic Republic of) 
4-020 Pakistan (Islamic Republic of) 
4-021 Pakistan (Islamic Republic of) 
4-022 Pakistan (Islamic Republic of) 
4-023 Pakistan (Islamic Republic of) 
5-110 Palau (Republic of) 
7-026 Panama (Republic of) 
7-027 Panama (Republic of) 
7-028 Panama (Republic of) 
7-029 Panama (Republic of) 
7-030 Panama (Republic of) 
7-031 Panama (Republic of) 
5-074 Papua New Guinea 
5-075 Papua New Guinea 
7-088 Paraguay (Republic of) 
7-089 Paraguay (Republic of) 
7-090 Paraguay (Republic of) 
7-032 Peru 
7-033 Peru 
7-034 Peru 
7-035 Peru 
7-036 Peru 
7-037 Peru 
7-038 Peru 
7-039 Peru 
7-160 Peru 
5-030 Philippines (Republic of the) 
5-031 Philippines (Republic of the) 
5-032 Philippines (Republic of the) 
5-033 Philippines (Republic of the) 
5-034 Philippines (Republic of the) 
5-035 Philippines (Republic of the) 
5-036 Philippines (Republic of the) 
5-037 Philippines (Republic of the) 
5-038 Philippines (Republic of the) 
2-120 Poland (Republic of) 
2-134 Poland (Republic of) 
3-251 Poland (Republic of) 
3-253 Poland (Republic of) 
4-250 Poland (Republic of) 
5-229 Poland (Republic of) 
5-253 Poland (Republic of) 
6-236 Poland (Republic of) 
7-244 Poland (Republic of) 
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 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
7-246 Poland (Republic of) 
2-136 Portugal 
2-137 Portugal 
2-138 Portugal 
2-139 Portugal 
2-223 Portugal 
3-249 Portugal 
3-060 Puerto Rico 
4-054 Qatar (State of) 
4-055 Qatar (State of) 
4-175 Reserved 
2-052 Romania 
2-227 Romania 
3-238 Romania 
3-250 Romania 
4-252 Romania 
5-242 Romania 
7-218 Romania 
7-248 Romania 
2-100 Russian Federation 
2-101 Russian Federation 
2-102 Russian Federation 
2-103 Russian Federation 
2-104 Russian Federation 
2-105 Russian Federation 
2-106 Russian Federation 
2-107 Russian Federation 
2-108 Russian Federation 
2-109 Russian Federation 
2-110 Russian Federation 
2-111 Russian Federation 
2-112 Russian Federation 
2-113 Russian Federation 
2-114 Russian Federation 
2-115 Russian Federation 
2-116 Russian Federation 
2-117 Russian Federation 
2-118 Russian Federation 
2-119 Russian Federation 
6-070 Rwanda (Republic of) 
6-071 Rwanda (Republic of) 
3-210 Saint Helena, Ascension and Tristan da Cunha 
6-116 Saint Helena, Ascension and Tristan da Cunha 
3-112 Saint Kitts and Nevis (Federation of) 
3-116 Saint Lucia 
3-016 Saint Pierre and Miquelon (Collectivité territoriale de la République française) 
3-120 Saint Vincent and the Grenadines 
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 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
5-098 Samoa (Independent State of) 
2-184 San Marino (Republic of) 
6-052 Sao Tome and Principe (Democratic Republic of) 
4-039 Saudi Arabia (Kingdom of) 
4-040 Saudi Arabia (Kingdom of) 
4-041 Saudi Arabia (Kingdom of) 
4-043 Saudi Arabia (Kingdom of) 
6-016 Senegal (Republic of) 
6-017 Senegal (Republic of) 
2-040 Serbia (Republic of) 
4-248 Serbia (Republic of) 
7-227 Serbia (Republic of) 
6-066 Seychelles (Republic of) 
6-067 Seychelles (Republic of) 
6-038 Sierra Leone 
6-039 Sierra Leone 
5-045 Singapore (Republic of) 
5-046 Singapore (Republic of) 
5-047 Singapore (Republic of) 
5-048 Singapore (Republic of) 
5-049 Singapore (Republic of) 
5-050 Singapore (Republic of) 
5-051 Singapore (Republic of) 
5-052 Singapore (Republic of) 
5-053 Singapore (Republic of) 
5-054 Singapore (Republic of) 
5-055 Singapore (Republic of) 
5-140 Singapore (Republic of) 
5-141 Singapore (Republic of) 
5-142 Singapore (Republic of) 
5-143 Singapore (Republic of) 
2-232 Slovak Republic 
2-233 Slovak Republic 
2-234 Slovak Republic 
2-235 Slovak Republic 
4-251 Slovak Republic 
7-239 Slovak Republic 
2-182 Slovenia (Republic of) 
4-232 Slovenia (Republic of) 
5-247 Slovenia (Republic of) 
5-250 Slovenia (Republic of) 
6-235 Slovenia (Republic of) 
6-253 Slovenia (Republic of) 
5-080 Solomon Islands 
6-074 Somalia (Federal Republic of) 
6-109 South Africa (Republic of) 
6-110 South Africa (Republic of) 
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 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
6-111 South Africa (Republic of) 
6-112 South Africa (Republic of) 
6-113 South Africa (Republic of) 
6-173 South Sudan (Republic of) 
6-174 South Sudan (Republic of) 
2-027 Spain 
2-028 Spain 
2-029 Spain 
2-030 Spain 
2-031 Spain 
2-237 Spain 
2-238 Spain 
2-239 Spain 
2-240 Spain 
2-241 Spain 
3-242 Spain 
4-235 Spain 
6-244 Spain 
7-236 Spain 
7-241 Spain 
7-254 Spain 
4-026 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of) 
4-027 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of) 
4-190 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of) 
4-191 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of) 
6-068 Sudan (Republic of the) 
6-069 Sudan (Republic of the) 
6-170 Sudan (Republic of the) 
7-092 Suriname (Republic of) 
7-093 Suriname (Republic of) 
6-106 Swaziland (Kingdom of) 
2-080 Sweden 
2-081 Sweden 
2-082 Sweden 
2-083 Sweden 
2-192 Sweden 
2-193 Sweden 
2-194 Sweden 
2-195 Sweden 
2-205 Sweden 
3-229 Sweden 
6-226 Sweden 
6-229 Sweden 
6-230 Sweden 
6-232 Sweden 
6-238 Sweden 
2-053 Switzerland (Confederation of) 
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 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
2-054 Switzerland (Confederation of) 
2-055 Switzerland (Confederation of) 
2-056 Switzerland (Confederation of) 
2-057 Switzerland (Confederation of) 
2-058 Switzerland (Confederation of) 
2-059 Switzerland (Confederation of) 
2-061 Switzerland (Confederation of) 
2-062 Switzerland (Confederation of) 
2-063 Switzerland (Confederation of) 
5-246 Switzerland (Confederation of) 
7-228 Switzerland (Confederation of) 
7-247 Switzerland (Confederation of) 
4-034 Syrian Arab Republic 
4-170 Taiwan, China 
4-171 Taiwan, China 
4-172 Taiwan, China 
4-173 Taiwan, China 
4-174 Taiwan, China 
4-157 Tajikistan (Republic of) 
4-158 Tajikistan (Republic of) 
4-159 Tajikistan (Republic of) 
6-080 Tanzania (United Republic of) 
6-081 Tanzania (United Republic of) 
6-123 Tanzania (United Republic of) 
5-039 Thailand 
5-040 Thailand 
5-041 Thailand 
5-042 Thailand 
5-043 Thailand 
5-044 Thailand 
2-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
5-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
5-221 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
5-231 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
6-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
6-221 The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
6-030 Togolese Republic 
5-078 Tonga (Kingdom of) 
3-148 Trinidad and Tobago 
3-149 Trinidad and Tobago 
3-150 Trinidad and Tobago 
6-010 Tunisia 
2-171 Turkey 
2-172 Turkey 
2-173 Turkey 
3-247 Turkey 
5-241 Turkey 
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 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
4-160 Turkmenistan 
3-152 Turks and Caicos Islands 
3-153 Turks and Caicos Islands 
3-154 Turks and Caicos Islands 
5-102 Tuvalu 
6-082 Uganda (Republic of) 
6-083 Uganda (Republic of) 
6-130 Uganda (Republic of) 
6-131 Uganda (Republic of) 
6-132 Uganda (Republic of) 
2-214 Ukraine 
4-242 Ukraine 
6-241 Ukraine 
7-242 Ukraine 
4-048 United Arab Emirates 
4-049 United Arab Emirates 
4-060 United Arab Emirates 
4-061 United Arab Emirates 
4-062 United Arab Emirates 
2-068 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-069 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-070 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-071 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-072 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-073 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-074 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-075 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-147 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-153 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-154 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-155 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-161 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-162 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-163 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-164 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-165 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-166 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-167 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-169 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-170 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-174 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-175 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-176 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-177 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-178 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-179 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-185 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
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 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
2-186 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-187 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-188 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-189 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-190 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-191 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-209 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-210 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
2-211 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
3-230 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
3-235 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
3-236 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
3-237 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-229 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-239 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-240 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-247 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-253 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-254 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
4-255 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
5-226 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
5-227 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
5-243 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
5-248 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
6-242 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
6-252 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
6-254 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
6-255 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-224 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-229 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-232 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-234 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-237 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-243 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-251 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
7-253 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
3-020 United States of America 
3-021 United States of America 
3-022 United States of America 
3-023 United States of America 
3-024 United States of America 
3-025 United States of America 
3-026 United States of America 
3-027 United States of America 
3-028 United States of America 
3-029 United States of America 
3-030 United States of America 
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 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
3-031 United States of America 
3-032 United States of America 
3-033 United States of America 
3-034 United States of America 
3-035 United States of America 
3-036 United States of America 
3-037 United States of America 
3-038 United States of America 
3-039 United States of America 
3-040 United States of America 
3-041 United States of America 
3-042 United States of America 
3-043 United States of America 
3-044 United States of America 
3-045 United States of America 
3-046 United States of America 
3-047 United States of America 
3-048 United States of America 
3-049 United States of America 
3-050 United States of America 
3-051 United States of America 
3-052 United States of America 
3-053 United States of America 
3-054 United States of America 
3-055 United States of America 
3-056 United States of America 
3-057 United States of America 
3-058 United States of America 
3-059 United States of America 
3-180 United States of America 
3-181 United States of America 
3-182 United States of America 
3-183 United States of America 
3-184 United States of America 
3-185 United States of America 
3-186 United States of America 
3-187 United States of America 
3-188 United States of America 
3-189 United States of America 
3-190 United States of America 
3-191 United States of America 
3-192 United States of America 
3-193 United States of America 
3-194 United States of America 
3-195 United States of America 
3-196 United States of America 
3-197 United States of America 



 - 46 - النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالاتملحق ب

 الترتيب الهجائي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير  الرمز
3-198 United States of America 
3-199 United States of America 
3-200 United States of America 
3-201 United States of America 
3-202 United States of America 
3-203 United States of America 
3-204 United States of America 
3-064 United States Virgin Islands 
7-096 Uruguay (Eastern Republic of) 
7-097 Uruguay (Eastern Republic of) 
4-164 Uzbekistan (Republic of) 
4-165 Uzbekistan (Republic of) 
5-082 Vanuatu (Republic of) 
7-068 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
7-069 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
7-070 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
7-071 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
7-100 Venezuela (Bolivarian Republic of) 
4-103 Viet Nam (Socialist Republic of) 
4-104 Viet Nam (Socialist Republic of) 
4-205 Viet Nam (Socialist Republic of) 
5-086 Wallis and Futuna (Territoire français d'outre-mer) 
4-042 Yemen (Republic of) 
4-046 Yemen (Republic of) 
6-090 Zambia (Republic of) 
6-095 Zimbabwe (Republic of) 
6-096 Zimbabwe (Republic of) 
6-097 Zimbabwe (Republic of) 
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 ITU-T Q.708 وفقاً للتوصية (SANC)عدد الرموز الدليلية الاحتياطية لمناطق/شبكات التشوير 
 

 الرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير،
 سلسلة الأرقام

 عدد الرموز الاحتياطية

 محجوز 255-0 إلّ 000-0 من

 محجوز 255-1 إلّ 000-1 من

 0 255-2 إلّ 000-2 من

 86 255-3 إلّ 000-3 من

 72 255-4 إلّ 000-4 من

 129 255-5 إلّ 000-5 من

 103 255-6 إلّ 000-6 من

 131 255-7 إلّ 000-7 من

 في المائة 66,08 نسبة الرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير المخصصة =
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 تعديلات
 

 البلد رقم النشرة التشغيلية رقم التعديل

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   
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11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   
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